
Juni 

Vi nærmer os afslutningen af skoleåret 22/23, og vi vil gerne sige tak for et helt almindeligt 
skoleår med alt, hvad det har indebåret af undervisning, skole-hjem-samtaler, fester, 
arrangementer, traditioner og meget andet. 

Fagdage og sommersang 

I fagdagene er skemaet ændret, og der er tid til faglige 
forløb på tværs af fag og klasser, ture ud af huset og tid 
til mere fordybelse i de enkelte fag. På skolens 
Instagramprofil og på FB kan I se eksempler på mange 
af de undervisningsforløb og aktiviteter der foregår i 
løbet af fagdagene, mn jeg er sikker på, at I også fra 
jeres børn hører om deres lidt anderledes hverdage 
her den sidste måned af skoleåret. 

Vi har i fagdagene erstattet morgensang med 
Sommersang. Alle årgange får to hele lektioners 
fællessang i løbet af perioden. Det er en stor fornøjelse 
af synge sammen med klasserne – og de synger så flot 
med. 

De store elever i 8. og 9. klasse skal til eksamen, og 9. 
klasse har haft sidste skoledag.  

Tilsynserklæring 

Hvert år udarbejdes der en tilsynserklæring af en 
certificeret tilsynsførende af skolen og undervisningen. 
Tilsynet skal sikre, at vi står mål med kravene til Folkeskolen, og at vi uddanner til demokrati og 
medbestemmelse. I kan finde årets tilsynserklæring på vores hjemmeside: https://
grundskolen.zahlesgym.dk/kontakt/tilsynserklaering/ 

Skærme, mobiler og teknologiforståelse næste skoleår. 

Vi ved, at mobiler er forstyrrende for indlæring og 
muligheden for at kunne koncentrere sig. Vi ved, at 
mobiler skaber rastløshed og mindsker muligheden 
for at fordybe sig og arbejde vedholdende med 
undervisningen. Vi ønsker at skabe mulighed for, at 
læring kan ske uden den forstyrrelse, der opstår via 
telefonerne og hermed bidrage til en større grad af 
fokuseret læring. 

Vi ønsker, at eleverne skal kunne indgå i 
fællesskaber og være fuldt til stede i dem i 
undervisningen og i pauserne uden at blive 
forstyrret af telefoner. 

https://grundskolen.zahlesgym.dk/kontakt/tilsynserklaering/
https://grundskolen.zahlesgym.dk/kontakt/tilsynserklaering/


I løbet af det første halvår af skoleåret 23-24 vil vi afprøve forskellige tiltag og metoder i forhold 
til at mindske brugen af mobiltelefoner i skoletiden for alle årgange. Da der er stor forskel på at 
være elev i 3. klasse og 9. klasse, vil tiltagene være forskellige. Fra januar 2024 vil skolen have 
en mobilpolitik med retningslinjer for alle årgange. 

Skærme er ikke kun på mobiler, og vi vil derfor også fremadrettet kigge på brugen af digitale 
læringsplatforme, computere i undervisningen med mere. Vi er samtidig opmærksomme på, at 
det stadig er vigtigt, at eleverne bliver undervist i teknologiforståelse, at vi fortsat underviser i 
digital dannelse, og at den digitale verden vil være en stor del af vores børns fremtid og en 
verden, de skal kunne begå sig bevidst og reflekteret i. 

Ministeriet har endnu ikke meldt noget ud om brugen af ChatbotGPT i skolen, og indtil de gør 
det, henviser vi til det korte skriv, vi tidligere har lagt ud :  

Generel udmelding fra skolens ledelse til forældre og elever i 7.-9. klasse, ChatGPT og andre 
såkaldte chatbots har gennem de seneste 6 måneder fyldt nyhedsbilledet. Da der er tale om den 
nyeste teknologi, hvor det går meget hurtigt med udviklingen, er der fra undervisningsministeriet 
endnu ikke kommet en særskilt udmelding til skolerne om, hvordan de i praksis skal forholde sig, 
hvis elever anvender ChatGPT eller lignende AI-programmer / systemer til at løse deres opgaver. 
Som elev bliver du bedømt ud fra de faglige mål og de bedømmelseskriterier, som din lærer har 
gennemgået med jer i klassen for faget. Hvis du er i tvivl om, hvorvidt noget er at betragte som 
snyd, skal du altid spørge din lærer. Det er snyd, hvis: · du afleverer en opgave, som helt eller 
delvist er skrevet af efter en anden, eller er maskinoversat (fx Google Translate) · du har plagieret/
kopieret en anden elevs opgave og afleveret den som din · din afleveringsopgave helt eller 
delvist er afskrift efter kilder, som ikke er opgivet. Er der tale om kortere afsnit, er det læreren, der 
vurderer i hvilken grad, der er tale om overtrædelse af reglerne. Som minimum vil det påvirke din 
karakter i negativ retning · du bruger AI-tekstgeneratorer (f.eks. ChatGPT) til opgaveafleveringer 
Vi opfordrer jer forældre til at tale med jeres børn om ovenstående. Det har aldrig været mere 
lettilgængeligt for unge at bruge digitale redskaber til hjælp/snyd, så vi er med på, at det er en 
stor opgave for både elever, forældre og lærere at navigere i denne nye teknologiske verden 

Sommerindledninger den 22.6.2023 

Traditionen tro holder vi sommerindledninger I Zahlen. Her ser vi tilbage på året der er gået, 
synger sammen og ønsker god sommerferie. 

Der er undervisning frem til klokken 12.55 for alle klasser. Zahlitten har åbent som vanligt. 

Indledningerne foregår efter følgende plan: 

Kl.   8.15 -   9.15                 0. til 2. årgang 

Kl. 10.00 - 11.00                3. til 5. årgang 

Kl. 12.10 - 13.10                6.og 7. årgang 

Forældre er velkomne til indledningerne. 



Pension 
  
Marianne Gamstrup har besluttet at gå på pension ved udgangen af dette skoleår. 
Vi siger tusind tak til Marianne for mange års dygtigt og engageret arbejde i 0.B. 
Marianne vil i det kommende skoleår dog stadig være at finde på skolen. Hun skal have to 
klasser i billedkunst. 
  
I 0.B vil det fremover være Bettina Greve der skal være børnehaveklasseleder. Bettina har 
mange års erfaring som Børnehaveklasseleder, og vi er glade for, at hun sagde ja til jobbet hos 
os. 
  
Dimission 

Dimission for 9. årgang foregår i Tivolis koncertsal klokken 9.00 

 8. årgang deltager sammen med deres lærere som gæster ved dimissionen. 

9. årgang har modtaget invitationer. 

  

Vi ønsker jer alle en god sommerferie. 

Første skoledag efter ferien er den 14. 8. 2023 klokken 8.50.


